２０１５年７月１６日

保護者の皆様へ

大阪市立住吉中学校

校 長 村瀬 香織

台風接近に伴う措置について（お知らせ）

 平素は、本校教育にご協力いただきまして、誠にありがとうござ

います。さて、近畿地方への台風の接近・上陸が予想されます。そ

の際には気象情報等の報道に十分ご注意していただきますようお願

いいたします。

 なお大阪市では台風等の非常災害時においては、生徒の安全確保

を期すために下記の措置となります。保護者の皆様には、ご確認の

程よろしくお願いいたします。

記

◎午前７時の時点で、※大阪市に「暴風警報」もしくは

「特別警報」が発令中の場合、臨時休校（休業）となり

ます。

  ※ 2002 年３月１日より、気象情報等が大阪府を５つの地域

  （大阪市、北大阪、東部大阪、南河内、泉州）に細分化して発表

  されています。

  ※ 2013 年８月 30 日より、気象庁が「特別警報」の運用を開始しました。

※７／１７が臨時休業になった場合、終業式は中止とし、延期はい

たしません。（休業にならなかった場合、終業式は行います）

※通知表、夏休みのしおり等のプリント類は、本日お子様に持ち帰

らせています。

※本日、「暴風警報」もしくは「特別警報」が発令された場合、その

時点で部活動及び期末懇談は中止いたします。期末懇談について

は、担任より改めて連絡いたします。